1

证券代码：002255          证券简称：海陆重工          公告编号：2019-046

苏州海陆重工股份有限公司

关于为全资子公司张家港海陆新能源有限公司

向银行融资提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

1、担保事项的简要情况

为满足全资子公司张家港海陆新能源有限公司（以下简称“海陆新能源”）及

其全资子公司生产经营的需要，2019 年度苏州海陆重工股份有限公司（以下简称

“公司”、“本公司”）预计为海陆新能源及其全资子公司向银行融资提供折合人民

币总额度不超过 20,000 万元的连带责任保证担保。

2、董事会审议本次对外担保的情况

本次担保的相关议案已经公司第五届董事会第四次（临时）会议（现场与通

讯表决方式相结合）审议通过，根据公司《对外担保管理办法》，该议案不需要

提交股东大会进行审议。上述担保协议尚未签署，担保协议的主要内容由本公司

及海陆新能源与银行协商确定。

二、被担保人基本情况

1、被担保人名称：张家港海陆新能源有限公司

成立日期：2016 年 9 月 28 日

注册地点：张家港市杨舍镇东南大道 1号

法定代表人：徐元生

   注册资本：25,000 万元整

   主营业务：智能微电网、可再生能源分布式发电站的建设；太阳能光伏

电站的设计、施工；光伏、光热电站的开发、建设、运营和维护；风力发电项目

的开发、建设、维护及技术咨询；太阳能光伏产品（拉帮、铸锭、切片、电池、

组件）研发与销售；新能源汽车充电站点建设及运营；新能源汽车充电桩及配套

设备、数据中心产品与系统、光伏逆变器、汇流箱、交直流柜、控制器等装置、

嵌入式软件、锂电池、复合储能系统的研发和技术服务；信息系统集成服务、数

据处理和存储服务；电力技术咨询与相关的技术服务；自营和代理各类商品及技

 2

术的进出口业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动）。

   与本公司关联关系：全资子公司

2、截止 2018 年 12 月 31 日，该公司的资产总额 716,292,400.96 元、负债总

额 446,014,511.91 元、或有事项涉及的总额 0 元、净资产 270,277,889.05 元、

营业收入13,128,790.04元、利润总额18,160,218.23元、净利润18,160,218.23

元。

截止 2019 年 3 月 31 日，该公司的资产总额 920,147,962.89 元、负债总额

641,382,456.45元、或有事项涉及的总额0元、净资产278,765,506.44元、营业

收入 16,981,736.77 元、利润总额 2,481,543.42 元、净利润 2,178,688.36 元。

三、担保协议的主要内容

公司为海陆新能源向银行融资提供折合人民币总额度不超过20,000万元的担

保，提供担保的方式为连带责任保证担保，担保期限最长不超过八年。

上述担保协议尚未签署，担保协议的主要内容由本公司及海陆新能源与银行

协商确定。

四、董事会意见

1、公司持有海陆新能源 100%股权，公司对其经营及财务状况具备较强的监

管能力，全额提供本次担保的风险可控。

2、海陆新能源拟申请的银行融资，可进一步增强公司的融资能力，充实公

司流动资金，同时,海陆新能源资产质量较高，偿债能力较强且信誉良好，没有

明显迹象表明公司可能因其债务违约而承担担保责任。

3、本次担保行为不会对公司及海陆新能源的正常运作和业务发展造成不良

影响,不会损害到全体股东尤其是中小股东的合法权益。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，公司及控股子公司累计对外提供担保总额为30,500万元，实

际发生担保总额14,200万元。本次为张家港市格锐环境工程有限公司及海陆新能

源担保事项发生后，公司对外提供担保总额为 58,500 万元，占 2018 年经审计的

归属于母公司所有者权益的比例为 15.60%。

公司于《2018 年年度报告全文》披露“重大担保情况”，详细披露了公司对

子公司的担保情况。其中原定于 2019 年 6月 5日到期的对宁夏江南集成科技有限

公司提供的连带责任保证担保金额10,000万元，目前展期手续正在办理中。公司

无其他逾期担保，不存在涉及诉讼的担保、及因担保被判决败诉而应承担损失的

 3

情况。

特此公告。

                                    苏州海陆重工股份有限公司董事会

                                             2019 年 6 月 22 日